
 
 
 

S U R A T   T U G A S 
Nomor: F5/69a/D.5/II/2024 

 
 
Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Ahmad Dahlan dengan ini memberikan 
tugas kepada: 

No Nama NIP/NIPM Prodi 

1 Dra. Uswatun Khasanah, M.Si. 19671205 199108 011 0705466 EP 
2 Lestari Sukarniati, S.E., M.Si. 19670602 199204 011 0723377 EP 
3 Dr. Dini Yuniarti, S.E., M.Si. 19700620 199601 011 0784345 EP 
4 Drs. M. Safar Nasir, M.Si. 19660617 199601 111 0786306 EP 
5 Dr. Suripto, S.E., M.Si. 19720517 200002 111 0861500 EP 
6 Rifki Khoirudin, S.E., M.Ec.Dev., MAPPI 

(Cert.) 
19840404 201409 111 0987592 EP 

7 Firsty Ramadhona Amalia Lubis, S.E., 
M.Ec.Dev. 

19940212 201810 011 1311187 EP 

8 Indanazulfa Qurrota A’yun, S.E., M.Sc. 19950214 201908 011 1335434 EP 
9 Mahrus Lutfi Adi Kurniawan, S.E., M.E. 19910629 201908 111 1334824 EP 
10 Nurul Azizah Az Zakiyyah, S.E., M.Sc. 19921012 201908 011 1338018 EP 
11 Budi Jaya Putra, S.Th.I., M.H. 19811111 201908 111 0992117 EP 
12 Agus Salim, S.E., M.Econ. 19910812 202109 111 1415109 EP 
13 Rahmat Saleh, S.E., M.Ec.Dev. 19970905 202308 111 1328231 EP 
14 Gea Dwi Asmara, S.E., M.Ec.Dev. 19980624 202308 011 1473925 EP 
15 Dr. Sukardi, M.M. 196007231987031001 Manajemen 
16 Dr. Salamatun Asakdiyah, M.Si. 196205021987032001 Manajemen 
17 Drs. Hendro Setyono, S.E., M.Sc. 19641105 199204 111 0724598 Manajemen 
18 Rai Rake Setyawan, S.E., M.SA., Ph.D.  19640811 199204 111 0724713 Manajemen 
19 Dr. Utik Bidayati, S.E., M.M. 19660617 199601 011 0784315 Manajemen 
20 Ani Muttaqiyathun, S.E., M.Si. 19700828 199601 011 0784272 Manajemen 
21 Tina Sulistiyani, S.E., M.M. 19730902 200002 011 0861603 Manajemen 
22 Dyah Fitriani, S.E., M.M. 19780829 200309 011 0795468 Manajemen 
23 Desta Rizky Kusuma, S.E., M.Sc. 19861213 200909 111 1066464 Manajemen 
24 Deny Ismanto, S.E., M.M. 19810518 201408 111 1138127 Manajemen 
25 Rikha Muftia Khoirunnisa, S.E., M.Sc. 19860623 201208 011 1033254 Manajemen 
26 Candra Vionela Merdiana, S.E., M.Sc. 19870313 201508 011 1212773 Manajemen 
27 Ahmad Rizal Solihudin, S.M.B., M.B.A. 19900310 201601 111 1220409 Manajemen 
28 Bagus Gumelar, S.E., M.M. 19871024 201606 111 1235070 Manajemen 
29 Muhammad Ali Fikri, S.E., M.Sc. 19850225 201606 111 1236179 Manajemen 
30 Suryana Hendrawan, S.E., M.B.A. 19880201 201606 111 1230973 Manajemen 
31 Mustika Rahmi, S.E., M.Sc. 19800426 201606 011 1496361 Manajemen 
32 Dr. Ema Nurmaya, S.E., M.M. 19670922 201802 011 1511243 Manajemen 
33 Adhitya Rechandy Christian, S.E., M.M. 19920126 201810 111 1311364 Manajemen 
34 Poppy Laksita Rini, S.E., M.Sc. 19910602 201810 011 1311456 Manajemen 
35 Andi Suseno, S.Th.I., M.Ag. 19871016 201908 111 1297059 Manajemen 
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No Nama NIPM/NIY Prodi 

36 Dr. Efa Wakhidatus Solikhah, S.Si., M.M. 19900526 202109 011 1397176 Manajemen 
37 Dr. Fauziyah Nur Jamal, S.E., M.M. 19830610 202109 011 1397105 Manajemen 
38 Dr. Muhammad Hamdi, S.E., MBA. 19790916 202201 111 0924583 Manajemen 
39 Dewi Amalia S.E., M.Si. 19740826 199712 011 0830343 Akuntansi 
40 Dr. Alia Ariesanti, S.E., M.Si., Ak., CA 19770413 200002 011 0862333 Akuntansi 
41 Indah Kurniawati, S.E., M.Si. 19750320 200002 011 1453746 Akuntansi 
42 Sartini, S.E., M.S.Acc., Ph.D., Ak., CA 19780401 200102 011 0909533 Akuntansi 
43 Khusnul Hidayah, S.E., S.Ag., M.Si. 19750924 200102 011 0931146 Akuntansi 
44 Beni Suhendra Winarso, S.E., M.Si. 19761203 200102 111 1441681 Akuntansi 
45 Sumaryanto, S.E., M.Si., Ak., CA 19740412 200102 111 0906286 Akuntansi 
46 Arif Sapta Yuniarto, S.E., M.Acc., Ak., CA 19720607 200309 111 0781401 Akuntansi 
47 Rohmad Yuliantoro Catur Wibowo, S.E., 

M.Sc. 
19790723 200309 111 0929874 Akuntansi 

48 Dr. Kurniawan Ali Fachrudin, S.E., M.Si., 
Ak., CA 

19750727 200511 111 0968014 Akuntansi 

49 Nugraheni Rintasari, S.E., M.Sc. 19840823 201208 011 1141085 Akuntansi 
50 Ulinnuha Yudiansa Putra, S.E., M.Acc., 

Ak., CA 
19850524 201401 111 1016608 Akuntansi 

51 Amir Hidayatulloh, S.E., M.Sc. 19900420 201508 111 1204717 Akuntansi 
52 Rintan Nuzul Ainy, S.E., M.Sc. 19900413 201601 011 1222506 Akuntansi 
53 Lu’Lu’ Nafiati, S.E., M.Sc. 19900321 201606 011 1487468 Akuntansi 
54 Nabila Na’ma, S.E., M.Sc. 19930406 201709 011 1281572 Akuntansi 
55 Rusdianto, S.E., M.Sc. 19871227 201709 111 1281467 Akuntansi 
56 Wahyu Dewi Hapsari, S.E., M.Acc., Ak., 

CA 
19900909 201709 011 1028219 Akuntansi 

57 Andreas Vernando, S.E., M.Sc. 19900611 201711 111 1285430 Akuntansi 
58 Annisa Fithria, S.E., M.Sc. 19920418 201711 011 1285278 Akuntansi 
59 Budi Barata Utami, S.E., M.Sc. 19911029 201908 111 1058586 Akuntansi 
60 Indah Shofiyah, S.E., M.Sc. 19911114 201908 011 1335546 Akuntansi 
61 Olivi Sabilla Sa’dani, S.E., M.Ak. 19920906 201908 011 1335008 Akuntansi 
62 Cita Eri Ayuningtyas, S.Gz., MPH 19900227 201709 011 1204632 Bisma 
63 Nurul Putrie Utami, SGz., MPH 19901208 201709 011 1274928 Bisma 
64 Palupi Melati Pangastuti, STP., M.Sc. 19820628 201709 011 1274920 Bisma 
65 Retnosyari Septiyani, STP., M.Sc. 19810918 201709 011 1274924 Bisma 
66 Retty Ikawati, STP., M.Sc. 19800329 201709 011 1030231 Bisma 
67 Yunda Maymanah Rahmadewi, STP., 

M.Sc. 
19890627 201709 011 1274926 Bisma 

68 Dr. Wardiyanta, M.Hum. 19651111 201804 111 1299327 Bisma 
69 Marsudi Endang Sri Rejeki, S.E., M.M. 19690811 201902 011 1458985 Bisma 
70 Dr. Ifada Rahmayanti, M.M. 19750218 201908 011 1334984 Bisma 
71 Dr. agr. Ir. Adhita Sri Prabakusuma, S.P., 

M.Sc., IPM. 
19880213 201606 111 1235354 Bisma 

72 Dr. Aftoni Sutanto, S.E., M.Si. 19720916 200002 111 0856433 MM 
73 Dr. Fitroh Adhilla, S.E., M.Si. 19740708 200102 011 0881525 MM 
74 Dr. Zunan Setiawan, M.M. 19770921 201602 111 1375549 MM 
75 Dr. Taufik Hidayat, M.Ec. 60160886 MM 
76 Dr. Purwoko, M.M. 19701118 201602 111 1414365 MM 
77 Dr. Abdul Choliq Hidayat, M.Si. 19590923 201604 111 0797792 MM 
78 Dr. Agus Siswanto, M.M. 60160991 MM 

untuk melaksanakan kegiatan Catur Dharma Perguruan Tinggi (Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, Pengabdian kepada Masyarakat, dan Al Islam Kemuhammadiyahan) pada Semester 
Genap Tahun Akademik 2023/2024. 



Surat tugas ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya dan 
setelah selesai agar melaporkan hasilnya kepada Pimpinan Fakultas. 
 

Menerangkan bahwa ybs.   Dikeluarkan di : Yogyakarta 
telah melaksanakan tugas   Pada tanggal : 29 Februari 2024 

Dekan, 
 
 
 

Dr. Dini Yuniarti, S.E., M.Si., CIQnR. 
    NIPM 19700620 199601 011 0784345 



KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 4 TAHUN 2024 
 

TENTANG 
PENGANGKATAN DOSEN WALI/PENASEHAT AKADEMIK 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

 
 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 

Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk membantu kelancaran mahasiswa dalam menyelesaikan studinya 
dengan baik sesuai dengan minat dan kemampuannya, dipandang perlu 
mengangkat Dosen Wali/Penasehat Akademik; 

b. bahwa Saudara–Saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini 
dipandang mampu melaksanakan tugas sebagai Dosen Wali/Penasehat 
Akademik; 

c. bahwa untuk pedoman pelaksanaan tugas dan pertanggungjawaban administratif, 
pengangkatan tersebut perlu ditetapkan dengan surat keputusan. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 37 tahun 2009 tentang Dosen; 
4. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 
5. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
6. Statuta Universitas Ahmad Dahlan. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan 
Pertama     
 
 
Kedua 
 
 
 
 
 
 
 
Ketiga       

: 
: 
 
 
: 
 
 
 
 
 
 
 
: 

 
Mengangkat Saudara–Saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini 
sebagai Dosen Wali/Penasehat Akademik Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Ahmad Dahlan. 
Dosen Wali/Penasehat Akademik mempunyai tugas: 
1. Memberi petunjuk kepada mahasiswa tentang sistem pendidikan di fakultas; 
2. Membantu mahasiswa dalam menyusun rencana studi; 
3. Memberi petunjuk belajar mahasiswa sepanjang masa kuliah; 
4. Memantau keaktifan mahasiswa di dalam kegiatan pendidikan; 
5. Membantu mahasiswa menyelesaikan masalah yang berhubungan dengan 

studinya; 
6. Memberikan bimbingan lain yang bersifat akademik. 
Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan 23 Agustus 2024, 
dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali dan diperbaiki 
sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam 
penetapannya. 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana 
mestinya. 
   Ditetapkan di Yogyakarta 
   Pada tanggal 22 Februari 2024 
 Dekan,   

 
   

 
   
   
Dr. Dini Yuniarti, S.E., M.Si., CIQnR. 
NIPM 19700620 199601 011 0784345 

 



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Ahmad Dahlan
Nomor 4 Tahun 2024 tanggal 22 Februari 2024

FAKULTAS                : EKONOMI DAN BISNIS
SEMESTER                : GENAP
TAHUN AKADEMIK : 2023/2024

NO NAMA JA GOL
Status   
(T/TT)

Prodi Jumlah

1 Abdul Choliq Hidayat, Dr., M.Si. L III/c T Manajemen 28

2 ADHITA SRI PRABAKUSUMA, Dr. agr. Ir., S.P., M.Sc., IPM. L III/b T BISMA 5

3 Adhitya Rechandy Christian, S.E., M.M. AA III/b T Manajemen 46

4 Aftoni Sutanto, S.E., M.Si., Dr. L III/c T Manajemen 59

5 Agus Salim, S.E., M.Econ. AA III/b T Ek. Pembangunan 7

6 Ahmad Rizal Solihudin, S.M.B., MBA AA III/b T Manajemen 68

7 Alia Ariesanti, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. L III/c T Akuntansi 27

8 Amir Hidayatulloh, S.E., M.Sc. L III/b T Akuntansi 23

9 Andi Suseno, S.Th.I, M.Ag. AA III/b T Manajemen 79

10 Ani Muttaqiyathun, S.E., M.Si. LK IV/a T Manajemen 62

11 Annisa Fithria, S.E., M.Sc. L III/b T Akuntansi 15

12 Arif Sapta Yuniarto, SE., M.Acc. Ak., CA. L III/c T Akuntansi 27

13 Bagus Gumelar, S.E., M.M. AA III/b T Manajemen 54

14 Beni Suhendra Winarso, S.E., M.Si. L III/c T Akuntansi 25

15 Budi Barata Kusuma Utami, S.E., M.Sc. AA III/b T Akuntansi 26

16 Budi Jaya Putra, S.Th.I., M.H. L III/b T Ek. Pembangunan 43

17 Candra Vionela Merdiana, S.E., M.Sc. AA III/b T Manajemen 64

18 Cita Eri Ayuningtyas, S.Gz., MPH. AA III/b T BISMA 16

19 Deny Ismanto, S.E., M.M. L III/b T Manajemen 61

20 Desta Rizky Kusuma, S.E., M.Sc. L III/c T Manajemen 54

21 Dewi Amalia, S.E., M.Si. L III/c T Akuntansi 26

22 Dini Yuniarti, Dr., S.E., M.Si., CIQnR. LK IV/b T Ek. Pembangunan 33

23 Dyah Fitriani, S.E., M.M. L III/c T Manajemen 56

24 Efa Wakhidatus Solikhah, Dr., S.Si., M.M. AA III/b T Manajemen 73

25 Ema Nurmaya, Dr., S.E., M.M. L III/c T Manajemen 51

26 Fauziyah Nur Jamal, S.E., M.M. AA III/b T Manajemen 70

27 Firsty Ramadhona Amalia Lubis, S.E., M.Ec.Dev. L III/b T Ek. Pembangunan 39

28 Fitroh Adhilla, Dr., S.E., M.Si. L III/c T Manajemen 58

29 Gea Dwi Asmara, S.E., M.Ec.Dev. - III/b T Ek. Pembangunan 18

30 Hendro Setyono, Drs., S.E., M.Sc. L III/c T Manajemen 65

31 Ifada Rahmayanti, Dr., S.E., M.M. AA III/c T BISMA 6

32 Indah Kurniawati, S.E., M.Si. LK IV/a T Akuntansi 28

DAFTAR DOSEN WALI/ PENASEHAT AKADEMIK
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN



NO NAMA JA GOL
Status   
(T/TT)

Prodi Jumlah

33 Indah Shofiyah, S.E., M.Sc. L III/b T Akuntansi 31

34 Indanazulfa Qurrota A'yun, S.E., M.Sc. L III/b T Ek. Pembangunan 42

35 Khusnul Hidayah, S.E., S.Ag., M.Si. L III/c T Akuntansi 18

36 Kurniawan Ali F., Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. L III/b T Akuntansi 26

37 Lestari Sukarniati, S.E., M.Si. L III/d T Ek. Pembangunan 34

38 Lu'lu' Nafiati, S.E., M.Sc. L III/b T Akuntansi 26

39 Mahrus Lutfi Adi Kurniawan, S.E., M.E. L III/b T Ek. Pembangunan 39

40 Marsudi Endang Sri Rejeki, S.E., M.M. AA III/b T BISMA 47

41 Muhammad Ali Fikri, S.E., M.Sc. L III/b T Manajemen 78

42 Muhammad Hamdi, Dr., S.E., MBA. L III/b T Manajemen 68

43 Muhammad Safar Nasir, Drs., M.Si. L III/c T Ek. Pembangunan 37

44 Mustika Rahmi, S.E., M.Sc. AA III/b T Manajemen 66

45 Nabila Na'ma Aisa, S.E., M.Sc. AA III/b T Akuntansi 23

46 Nugraheni Rintasari, S.E., M Sc. AA III/b T Akuntansi 23

47 Nurul Azizah Az Zakiyyah, S.E., M.Sc. L III/b T Ek. Pembangunan 44

48 Nurul Putrie Utami, SGz., MPH. AA III/b T BISMA 18

49 Olivi Sabilla Sa'dani, S.E., M.Ak. AA III/b T Akuntansi 24

50 Palupi Melati Pangastuti, STP., M.Sc. AA III/b T BISMA 18

51 Poppy Laksita Rini, S.E., M.Sc. AA III/b T Manajemen 46

52 Rahmat Saleh, S.E., M.Ec.Dev. - III/b T Ek. Pembangunan 17

53 Rai Rake Setyawan, S.E., Gd.Bus., MSA., Ph.D. L III/c T Manajemen 57

54 Retnosyari Septiyani, STP., M.Sc. L III/b T BISMA 17

55 Retty Ikawati, STP., M.Sc. AA III/b T BISMA 16

56 Rifki Khoirudin, S.E., M.Ec.Dev., MAPPI (Cert.) L III/c T Ek. Pembangunan 29

57 Rikha Muftia Khoirunnisa, S.E., M Sc. AA III/b T Manajemen 62

58 Rintan Nuzul Ainy, S.E., M.Sc. L III/b T Akuntansi 24

59 Rohmad Yuliantoro C. W., S.E., M.Sc. L III/c T Akuntansi 27

60 Rusdianto, S.E., M.Sc. L III/b T Akuntansi 20

61 Salamatun Asakdiyah, Dr., M.Si. L III/c T Manajemen 43

62 Sartini, S.E., M.S.Acc., Ph.D., Ak., CA. L III/c T Akuntansi 24

63 Sukardi, Dr., M.M. L III/c T Manajemen 57

64 Sumaryanto, S.E., M.Si., Ak., CA. L III/c T Akuntansi 25

65 Suripto, Dr., S.E., M.Si. LK IV/a T Ek. Pembangunan 36

66 Suryana Hendrawan, S.E., MBA AA III/b T Manajemen 59

67 Tina Sulistiyani, S.E. M.M. L III/c T Manajemen 53

68 Ulinnuha Yudiansa Putra, S.E., M.Acc., Ak., CA. L III/c T Akuntansi 22
69 Uswatun Khasanah, Dra., M.Si. L III/d T Ek. Pembangunan 22
70 Utik Bidayati, Dr., S.E., M.M. L III/c T Manajemen 55

71 Wahyu Dewi Hapsari, S.E., M.Acc., Ak., CA. AA III/b T Akuntansi 18

72 Wardiyanta, Dr., M.Hum. L III/c T BISMA 17



NO NAMA JA GOL
Status   
(T/TT)

Prodi Jumlah

73 Yunda Maymanah R., STP., M.Sc. AA III/b T BISMA 18

Yogyakarta, 22 Februari 2024
Dekan FEB UAD,

Dr. Dini Yuniarti, S.E., M.Si., CIQnR.
NIPM 19700620 199601 011 0784345



 

 

 

 



 

 

 


